UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC - SCT

Hà Nam, ngày        tháng 10 năm 2020

BÁO CÁO

Về tư ̣đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành phần

chỉ số cải cách hành chính của  Sở Công Thương Hà Nam năm 2020

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI .

 Thực hiện Công văn số 737/SNV-CCHC ngày 01/10/2020 của Sở Nội vụ Hà

Nam về việc hướng dẫn tự đánh giá, chấm điểm chỉ số CCHC năm 2020, Sở Công

Thương Hà Nam đã triển khai tổ chức rà soát, đánh giá tổng hợp đối chiếu với kết quả

đã thực hiện công tác cải cách hành chính, tự đánh giá chấm điểm tiêu chí, thành phần

chỉ số cải cách hành chính năm 2020 trên tất cả nội dung đã tổng hợp.

1. Công tác chỉ đạo điều hành

2. Xây dựng và ban hành văn bản QPPL

3. Cải cách thủ tục hành chính

4. Cải cách tổ chức bộ máy

5. Nâng cao chất lương đội ngũ cán bộ công chức, viên chức

6. Cải cách tài chính công

7. Hiện đại hóa nền hành chính

II. KẾT QUẢ THƯC̣ HIÊṆ

1. Kết quả tư ̣đánh giá

- Tổng điểm tư ̣đánh giá:  98 điểm/100 điểm;

- Điểm tư ̣đánh giá trên các liñh vưc̣:

+ Công tác chỉ đaọ điều hành: 12 điểm/12 điểm;

+ Xây dưṇg, tổ chức thưc̣ hiêṇ văn bản quy phaṃ pháp luâṭ: 14 điểm/14 điểm;

+ Cải cách thủ tuc̣ hành chính: 20 điểm/22 điểm;

+ Cải cách tổ chức bô ̣máy hành chính nhà nước: 9 điểm/9 điểm;

+ Xây dưṇg và nâng cao chất lươṇg đôị ngũ cán bô,̣ công chức, viên chức: 15

điểm/15 điểm;

+ Cải cách tài chính công: 6 điểm/6 điểm;

+ Hiêṇ đaị hoá hành chính:  22 điểm/22 điểm;

2. Tồn taị, haṇ chế trong tư ̣đánh giá Không có

3. Nguyên nhân của tồn taị, haṇ chế: Không

III. KIẾN NGHI,̣ ĐỀ XUẤT

1. Kiến nghi ̣, đề xuất về chỉ số cải cách hành chính: Không

- Về nôị dung tiêu chí, tiêu chí thành phần:

- Về cách cho điểm:

2. Kiến nghi ̣, đề xuất khác: Không

 Nơi nhận:

- Sở Nôị vu;̣

- Đ/c GĐ Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Anh Tuấn

		2020-10-30T16:59:21+0700

		2020-11-02T09:14:03+0700

		2020-11-02T09:14:03+0700

		2020-11-02T09:14:03+0700